Nº 143, quarta-feira, 29 de julho de 2015 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072900151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO ao Contrato nº 028/2012 - UNIMED ODONTO S/A;
OBJETO: Cessão do objeto contratado para a empresa UNIMED
ODONTO S/A, Fund. Legal: Art. 78, § VI, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADA: SHOP-
CONSULT VIAGENS E EVENTOS EIRELI. ESPÉCIE: INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO DO CONTRATO: Contra-
tação de patrocínio e participação de um (1) representante do CREA-
SC na Missão Trip Mobility - a se realizar nas cidades espanholas de
Barcelona e Madrid, com acesso aos eventos, visitas técnicas agen-
dadas e visitas guiadas. A viagem ocorrerá de 14 a 24 de agosto de
2015. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei n.º 8.666/93 PRO-
CESSO: 054.878/2015. RATIFICAÇÃO EM: 23/07/2015. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses. VALOR: R$ 17.722,08 (dezessete
mil setecentos e vinte e dois reais e oito centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 389087

Nº Processo: 60.970/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços, pelo menor preço global por item, para a eventual aquisição,
por um período de 12 (doze) meses, de material de consumo e de
produtos descartáveis para atendimento das necessidades de todas as
unidades do CREA-SC. Total de Itens Licitados: 00018. Edital:
29/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi FLORIANOPOLIS - SC. Entrega
das Propostas: a partir de 29/07/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/08/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Licitação com parti-
cipação exclusiva de ME/EPP/COOPERATIVAS, com fundamento no
Art. 48, I, LC Nº 123/2006 c/c Art. 34 da Lei Nº 11.488/2007.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente

(SIDEC - 28/07/2015) 389087-00009-2015NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de
buffet (alimentos e outros) para as plenárias e reuniões do CREA-TO,
através do Pregão Presencial nº 001/2015. Pregão Presencial. Edital: a
partir de 29/07/2015, das 14h às 18h, na Sede: 602 Sul, Conj. 01,
Lote 10, Av. Teotônio Segurado, Palmas/TO ou na Internet:
www.crea-to.org.br, Licitações/2015, a partir das 14 horas do dia
29/07/2015. Data/hora da Sessão Pública de recebimento e abertura
de propostas: 11/agosto/2015, às 14h00min, na Sala das Câmaras do
CREA/ TO.

FELIPE KANICHI ALVES KURODA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2015

Processo Administrativo no- 58/2015 - Objeto: Contratação de
empresa para confecção de uniformes para os funcionários do CRF-
SP que atenderão ao XVIII Congresso Farmacêutico de São Paulo, o
X Seminário Internacional de Ciências Farmacêuticas e a Expofar
2015, HOMOLOGADO à: Uniformizar Importação e Exportação de
Confecções Ltda - EPP. - CNPJ: 04.447.148/0001-20 - Valor: Grupos
I - R$ 14.550,10.

ALEXANDRE PIRES OMENA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2015

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 46/2015
em 10/08/2015 às 10:30 horas - Objeto: Aquisição de canetas es-
ferográficas (Canetas Personalizadas) para utilização nos eventos pro-
movidos pelo CRF-SP. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ALEXANDRE PIRES OMENA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

2ª Chamada
Tipo Menor Preço

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 2ª. Região - CREFITO-2, Autarquia Federal criada pela Lei nº
6.316, de 17 de dezembro de 1975, com jurisdição no Estado do Rio
de Janeiro, por decisão do PREGOEIRO OFICIAL DO CREFITO-2,
torna público que realizará em 10 DE AGOSTO DE 2015 (2ª feira),
às 10:00 horas, na Sede da Autarquia, situada na Rua Felix da Cunha,
nº 41 - Tijuca - Rio de Janeiro/RJ, LICITAÇÃO na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, sob a forma de REGISTRO DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE - 2ª CHAMADA, de acordo
com a Lei 10.520/02 e demais cominações legais, visando a con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, observando as recomendações integrantes deste
processo licitatório. O edital completo poderá ser adquirido no site
www.crefito2.org.br ou junto ao pregoeiro oficial, no endereço de
correspondência eletrônica: e-mail: pregoeiro@crefito2.org.br. Infor-
mações: Sr. André - (21) 2169-2161.

ANDRÉ HENRIQUE CARDOZO ALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015

Tendo em vista o julgamento da licitação pela Comissão
Permanente de Licitação, referente ao Edital nº 8/2015, de
23/06/2015, que tem por objeto a aquisição de 20 (vinte) compu-
tadores do tipo desktop, decido: Homologar o processo licitatório em
epígrafe, que teve o seguinte resultado: Líder Notebooks Comércio e
Serviços Ltda - EPP, CNPJ 12.477.490/0001-09, a proposta no valor
de R$ 57.980,00.

Belo Horizonte, 28 de julho de 2015
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 9/2015

A Presidente do CRMV/BA, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do Julgamento do Pregão nº 9/2015, após a
etapa de lances e análise da documentação de habilitação, declarou
vencedora e adjudicou o objeto à empresa U.E.S. PAPELARIA E
COMERCIAL LTDA. - ME para atender todas as exigências contidas
no edital.

Salvador, 28 de julho de 2015
ANA ELISA F. DE S. ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação no- 24/2015
Ratifica o Parecer Jurídico referente às inscrições para cursos no
IBRAP - Instituto Brasileiro de Administração Pública, sobre O Pro-
testo e a Execução da Dívida Ativa e Cerimonial, nos dias 30 de julho
e 06 e 07 de agosto de 2015, das 08:00 às 18:00h, no valor de R$
2.584,00 (dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais) em aten-
dimento ao CRESS 6ª Região, conforme inciso II do art. 25 e 26 da
Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Aditivo de Contrato CRESS no- 019/2014.
Pregão nº 9/14. CONTRATO CRESS Nº 019/14. Contratante: Con-
selho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado:
ATRATIVA SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em Serviços Terceirizados de Recepção, Office Boy, As-
seio, Conservação e Limpeza, em atendimento à Sede e às Seccionais
do CRESS/MG-6ª R. Prorrogação Contratual: 04.07.15 a 04.07.16.
Valor Global: R$ 115.589,88 (cento e quinze mil quinhentos e oitenta
e nove reais e oitenta e oito centavos). Fundamento Legal: Inc. II, do
Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

6º Aditivo de Contrato CRESS no- 19/2014.
PREGÃO Nº 009/14. CONTRATO CRESS Nº 019/14. Contratante:
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado:
ATRATIVA SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em Serviços Terceirizados de Recepção, Office Boy, As-
seio, Conservação e Limpeza, em atendimento à Sede e às Seccionais
do CRESS/MG-6ª R. Alteração de vigência do 3º Termo Aditivo:
03.07.15 a 02.08.15. Fundamento Legal: conforme Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Aditivo do Contrato. Contratante: Conselho Re-
gional de Técnicos em Radiologia 3ª Região. Contratada: EMIVE
PATRULHA 24 HORAS LTDA. Objetivo: Prestação de Serviços para
o CRTR 3ª Região. Vigência: até 15.07.2016. Data de assinatura: 16
de julho de 2015.

Espécie: Segundo Aditivo do Contrato. Contratante: Conselho Re-
gional de Técnicos em Radiologia 3ª Região. Contratada: SÓLIDA
SOLUÇÕES INTELIGENTES DE INFORMAÇÕES E DADOS LT-
DA. Objetivo: Prestação de Serviços para o CRTR 3ª Região. Vi-
gência: até 18.06.2016. Data de assinatura: 19 de junho de 2015.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/07/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
organização de eventos, abrangendo os serviços especificados no Ter-
mo de Referência - Anexo I, DO PREGÃO ELETRÔNICO CRM/DF
N.º 2/2015 Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 29/07/2015
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Sig Qd. 1 Lotes
985 e 1055 Centro Empresarial Parque Brasilia Sls 201/202 Brasilia
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/08/2015, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/07/2015) 389161-00001-2015NE999999

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 516. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo Lici-
tatório nº 05/2015. Pregão Presencial 05/2015. Objeto: Prestação de
serviços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens aéreas
no âmbito nacional e internacional, compreendendo a reserva, agen-
damento, vendas, marcação, remarcação, endosso, reembolso e de-
mais serviços correlatos, locação de salas, serviços de reservas e
faturamento de hotéis, locação de ônibus e vans. Contratada: Facto
Turismo Ltda. Vigência: 21.07.2015 a 20.07.2016. Valor Contratual:
R$ 265.470,00

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí, por
meio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designado pela Portaria Nº.
15/ 2015 de 22 de maio de 2015, conforme documento contido no
processo administrativo nº 536/2015, torna público, para conheci-
mento dos interessados que realizará licitação na modalidade, Pregão
Presencial, Tipo Menor Preço Global, em sessão pública no dia 13 de
agosto de 2015 a partir das 14h30min, na Sala de Reunião do Con-
selho Regional de Farmácia, objetivando o Registro de Preços para
Futuras Contratações de Empresa Especializada na Prestação de Ser-
viços de Coffee Break e Almoço, conforme Termo de Referência,
Anexo I do Edital, que se encontra à disposição dos interessados na
sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí com a
Equipe do Pregoeiro, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas,
de segunda a sexta-feira.

Teresina-PI, 27 de julho de 2015
MARCOS AURÉLIO ALVES SANTANA

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES
DO BRASIL

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO

A Apex-Brasil - Agência Brasileira de Promoção de Ex-
portações e Investimentos, assessorada pela FAPETEC - Fundação de
Apoio à Pesquisa, Ensino, Tecnologia e Cultura, torna pública a
prorrogação, por 1 (um) ano, do Processo Seletivo nº 04/2014, des-
tinado a recrutar e selecionar profissionais para o provimento de vaga
existente e formação de cadastro reserva para os cargos de Nível
Universitário, Analista de Gestão Corporativa III - ANII-01, Analista
de Negócios Internacionais IV - ANIV-03, Analista de Negócios
Internacionais III - ANIII-04, Analista de Negócios Internacionais II
- ANII-05, Analista de Negócios Internacionais III - ANIII-06 e
Analista de Gestão Corporativa III - ANIII-07.

Em 28 de julho de 2015
DAVID BARIONI NETO
Presidente da Apex-Brasil

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-29T06:07:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial